
Břasy
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.837001N, 13.578330E

Nadmořská výška: 458 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 2 149 ha

Počet obyvatel: 2 203 PSČ: 338 24

Adresa URL: www.obecbrasy.cz

O obci
Obec Břasy se nachází asi 12 km severně od Rokycan směrem na Radnice. Skládá se z pěti místních
částí, a to Břasy, Darová, Kříše, Stupno a Vranovice.
 

Historie obce
Původní zmínka o obci Vranov (Břasy) pochází z r. 1379. Jméno snad připomíná vrány, které v
lesích na zdejších vyvýšeninách hojně sídlily. Jinde je možno se dočíst, že původní jméno
pravděpodobně znělo "Bránov", od slova bránit se.

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování a stravování se nachází v  Hotel Kongres & Golf hotelu Darovanský dvůr. Možnost
nakoupení potravin je v místní prodejně.

Současnost obce
Místní i přespolní děti naleznou v obci základní školu vyššího stupně a předškoláci mohou
navštěvovat i školu mateřskou. Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní
hriště a další sportoviště.

Sportovní možnosti
Severně od obce se rozléhá motokrosové závodiště V Podhájí, spravované místní spolkem Motoklub
Kříše, který vede bývalý reprezentant v tomto sportu Jiří Churavý. V místní části Kříše se kdysi
...

Památky a zajímavosti
Turisticky zajímavým objektem v Kříších je barokní zámeček, který v minulosti sloužil zaměstnancům
dolu Matylda. V 70. letech 20. století v něm byl domov důchodců, dnes je v soukromých rukou a chátrá.

Doprava
Do obce je zavedena autobusová i vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6198/brasy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 07:41:10



Ocenění obce
Obec Břasy získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6198/brasy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 07:41:10


